濮阳市教育局

濮教发（2011）115号
濮阳市教育局

关于推荐选拔2011年中小学幼儿园省级
骨干教师培训对象的通知

市油田教育中心、各县（区）教育局，市直有关学校：

    根据《河南省教育厅关于启动实施河南省中小学名师培育工程的通知》(教师[2008]183号)和《河南省教育厅关于实施幼儿园骨干教师培训计划的通知》（教师〔2008〕117号）精神，为做好我市2011年中小学幼儿园省级骨干教师培训对象选拔推荐工作，现将有关事项通知如下：

    一、推荐范围及名额分配

    2011年省下达我市省级骨干教师培训对象推荐名额 41名，其中：高中6名，初中8名，小学10名，幼儿园17名。申报省级骨干教师培训对象者须为市级教学名师或学科带头人(幼儿园市级骨干教师也可）。已被认定为省级名师、省级骨干教师者不再重复申报。

    二、遴选条件

    （一）中小学省级骨干教师培训对象应具备以下条件：

    1、具有良好的师德。忠诚党的教育事业，热爱教育工作，全面贯彻党的教育方针和《中小学教师职业道德规范》，依法施教，敬业爱岗，教书育人，为人师表，关爱学生；

    2、具备较高学历（小学教师具有专科以上学历、初中教师具有本科以上学历、高中教师具有研究生学历），持有中小学教师资格证，在中小学担任教育教学工作并且教龄连续在10年以上，能用标准普通话交流，也可以用英语交流；

    3、学科专业基础及教学基本功扎实，教育技术能力较强，具有教育技术能力初级证书，教学成绩突出。在全省相应专业领域有一定知名度；

    4、积极参加继续教育。个人信息已登录《河南省中小学教师教育网》的《河南省中小学教师教育管理系统》。参加过上一轮继续教育培训并取得合格证书；

    5、2008年以来被推荐为中小学省级骨干教师培训对象至今尚未参加培训的，可以直接申报、推荐。

    具备上述条件并在2003年以来获得省教育厅颁发的各类培训合格证书者，可优先推荐。

    参加中小学省级骨干教师培训并且取得《河南省中小学省级骨干教师证书》，同时具备下列条件者可以参评中小学省级名师：

    1、具有较强教改意识。近五年在省级及以上教育部门组织的公开课、示范课或观摩课评比中获省级一等奖以上奖励；或被省级以上教育行政部门评为实施素质教育先进教师；

    2、具有较强教育科研能力。近五年承担过省级及以上教育教学改革实践项目的课题研究；或在CN刊物上发表过一篇以上有一定水平的论文；或在省级及以上组织的论文评比中获省级一等奖以上奖励；或参与编写过有关教材或专著，并公开出版发行；

    3、具有重要荣誉称号。近五年获得省级以上教育行政部门授予的下列荣誉称号之一：中小学教师教育专家、特级教师、模范教师、优秀教师、优秀教育工作者、教育系统先进工作者、师德标兵、学术技术带头人、市级中小学教学名师。

    （二）幼儿园省级骨干教师培训对象应具备以下条件：

    1、具有良好师德。忠诚党的教育事业，热爱幼儿教育工作，全面贯彻党的教育方针，依法施教，敬业爱岗，教书育人，为人师表，关爱学生；

    2、具有较高专业素养。具备幼儿教育专业中专以上学历，持有河南省幼儿园教师资格证，在幼儿园担任教育教学工作并且教龄连续在5年以上。能用标准普通话交流。学科专业基础及教学基本功扎实，教学成绩突出，在全省幼儿教育领域有一定知名度。

    3、积极参加继续教育。个人信息已登录《河南省中小学教师教育网》的《河南省中小学教师教育管理系统》。参加过上一轮继续教育培训并取得合格证书；

    4、2008年以来被推荐为幼儿园省级骨干教师培训对象至今尚未参加培训的，可以直接申报、推荐。

    参加幼儿园省级骨干教师培训并且取得《河南省幼儿园省级骨干教师证书》，同时具备下列条件者可以参评幼儿园省级名师：

    1、具有较强教改意识。近五年在市级及以上教育部门组织的公开课、示范课或观摩课评比中获一等奖以上奖励；或被市级以上教育行政部门评为实施素质教育先进教师；

    2、具有较强教育科研能力。近五年承担过市级及以上教育教学改革实践项目的课题研究；或在CN刊物上发表过一篇以上有一定水平的论文；或在市级及以上组织的论文评比中获一等奖以上奖励；或参与编写过有关教材或专著，并公开出版发行；

    3、具有重要荣誉称号。近五年获得市级以上教育行政部门授予幼儿园教师教育专家；或特级教师、模范教师、优秀教师、优秀教育工作者、教育系统先进工作者、学术技术带头人、市级教学名师。

    三、推荐办法

    首先，教师本人对照条件自行申报，任职学校审核把关；然后由市油田教育中心、各县（区）教育局根据文件要求择优推荐，并按照要求时间上报市教育局师训科。市直学校审核把关后直接上报市教育局师训科。市教育局将组织专家进行评选后报送省教育厅。各单位在遴选培训对象时，要兼顾公、民办学校和不同学科、学段，并适当向农村学校倾斜。

    四、上报材料

    市油田教育中心、各县（区）教育局和市直学校确定推荐人选后，将以下推荐材料每人一套于6月10日11:30前报市教育局师训科，逾期视为自动弃权。
（一）《濮阳市2011年中小学省级骨干教师培训对象登记表》（附件1）一份及电子文档；
（二）《河南省2011年中小学省级骨干教师培训对象推荐表》（附件2）或《河南省2011年幼儿园省级骨干教师培训对象推荐表》（附件3）一份及电子文档；

    （三）最高学历证书、职称证书、教育技术能力初级合格证书、继续教育登记证书原件及复印件各一份；

    （四）各种获奖证书、科研课题立项或结题证书原件及复印件各一份；

    （五）公开发表的论文、著作原件；

    （六）市级名师、学科带头人、骨干教师证书原件和复印件（一份）；

    （七）2010年以来一节（45分钟）高水平的录像课光盘。

    省级骨干教师培训对象的推荐选拔工作是教师专业化成长工程的重要环节。市油田教育中心、各县（区）教育局、市直各学校一定要高度重视，切实加强领导，坚持公开、公正、公平原则，确保把真正优秀的教师推荐上来。

    联系人：周宏伟；电话：8991720；电子邮箱：pyjysxk@163.com 。

附件：1、濮阳市2011年中小学幼儿园省级骨干教师培训
对象登记表

         2、河南省2011年中小学省级骨干教师培训对象推荐表

         3、河南省2011年幼儿园省级骨干教师培训对象推荐表

                           二〇一一年六月五日

附 件1
濮阳市2011年中小学幼儿园省级骨干教师培训对象登记表

填表单位：           （盖章）     填表人：            填表日期：       年    月    日

	继续教育系统教师编号
	姓 名
	性别
	年龄
	学历及

工作时间
	职称、职务
	学段学科
	工作单位
	联系电话
	E-mail
	备 注

附 件2

河南省2011年中小学省级骨干教师培训

对 象 推 荐 表

	姓 名

	性别

	出生

年月

	照

片

	继续教育系统

教师编号

	参加教育工作时间

	现有最高学历及毕业学校、毕业时间、学习形式与专业

	任教学段

及学科

	专业技术职务

	行政职务

	通讯地址

	邮政编码

	工作单位

	联系电话

	本人从事中小学教育工作简历及主要成绩

	中小学

评价、推荐意见
	（主要从师德、业务素质、教学能力与效果、教学业绩等方面进行评价，不少于200字）

              校长签字：                （学校盖章）

                                           年      月     日

	县级教育行政部门评价及推荐意见
	盖     章

年     月     日

	省辖市教育局评价及推荐意见
	盖     章

年     月     日

	培训基地评价及推荐意见
	盖     章

年     月     日

	省教育厅审核意见
	盖     章

年     月     日

注：“行政职务”指校长、副校长、教务主任等。

附 件3
河南省2011年幼儿园省级骨干教师培训

对 象 推 荐 表

	姓  名

	性别

	出生年月

	照

片

	教师个人信息网上统计编号

	现有学历及毕业学校、毕业时间、学习形式与专业

	参加教育工作时间

	任教班别
及课程

	行政职务

	专业技术
职务

	通讯地址

	邮政编码

	工作单位

	联系电话

	本人从事幼儿教育工作简历

	幼儿园评价、推荐
意见
	（主要从师德、业务素质、教学能力与效果、教学业绩等方面进行评价，不少于200字）

                            学校（盖章）

                                年     月     日

	县级教育行政部门评价及推荐意见
	                                                       盖  章

                                                       年     月     日

	省辖市教育局评价及推荐意见
	                                                       盖  章

                                                       年     月     日

	培训基地评价及推荐意见
	                                                       盖  章

                                                       年     月     日

	省教育厅审核意见
	                                                       盖  章

                                                       年     月     日

注：“行政职务”指园长、副园长、保教主任等。
－２－

－３－